



CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ: 22.943.229/0001-00

MAPA ORÇAMENTÁRIOS DOS PRODUTOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-004

LOTE 1 - MATERIAL PERMANENTE											
ITEM	MATERIAL PERMANENTE	UND.	Quant.	PROP 01	V. TOTAL	PROP 02	V. TOTAL	PROP 03	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BEBEDOURO DE PRESSÃO ELETRICO, VERTICAL C/2 TORNEIRAS	UND.	20	1.892,00	R\$ 37.840,00	3.600,00	R\$ 72.000,00	3.800,00	R\$ 76.000,00	3.097,33	R\$ 61.946,60
2	FOGÃO C/ 4 BOCAS	UND.	5	998,00	R\$ 4.990,00	750,00	R\$ 3.750,00	800,00	R\$ 4.000,00	849,33	R\$ 4.246,65
3	FOGÃO C/ 6 BOCAS	UND.	5	1.382,00	R\$ 6.910,00	1.200,00	R\$ 6.000,00	1.400,00	R\$ 7.000,00	1.327,33	R\$ 6.636,65
4	FOGÃO INDUSTRIAL	UND.	5	2.215,00	R\$ 11.075,00	1.500,00	R\$ 7.500,00	1.600,00	R\$ 8.000,00	1.771,67	R\$ 8.858,35
5	FORNO MICROONDAS	UND.	5	788,56	R\$ 3.942,80	950,00	R\$ 4.750,00	1.100,00	R\$ 5.500,00	946,19	R\$ 4.730,95
6	FREEZER VERTICAL 340L	UND.	5	5.649,00	R\$ 28.245,00	4.500,00	R\$ 22.500,00	4.700,00	R\$ 23.500,00	4.949,67	R\$ 24.748,35
7	FRIGOBAR 116 BRANCO CRC 12	UND.	20	2.322,00	R\$ 46.440,00	1.900,00	R\$ 38.000,00	2.100,00	R\$ 42.000,00	2.107,33	R\$ 42.146,60
8	TELEVISOR C/ TELA PLANA DE 42 POL., led.	UND.	20	3.581,00	R\$ 71.620,00	3.200,00	R\$ 64.000,00	3.400,00	R\$ 68.000,00	3.393,67	R\$ 67.873,40
9	REFRIGERADOR VERTICAL, 1 PORTA, C/ CAPACIDADE DE 330L,	UND.	10	3.649,00	R\$ 36.490,00	3.500,00	R\$ 35.000,00	3.700,00	R\$ 37.000,00	3.616,33	R\$ 36.163,30
TOTAL					R\$ 247.552,80		R\$ 253.500,00		R\$ 271.000,00		R\$ 257.350,85

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - P C DIAS EIRELI - ME

LOTE 2 - MATERIAL PERMANENTE											
ITEM	MATERIAL PERMANENTE	UND.	Quant.	PROP 01	V. TOTAL	PROP 02	V. TOTAL	PROP 03	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
10	ARMÁRIO DE AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO, COM 2 PORTAS, COM 4 PRATELEIRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,98 X 0,90 X 0,40M, COR CINZA	UND.	100	1.028,50	R\$ 102.850,00	1.400,00	R\$ 140.000,00	1.600,00	R\$ 160.000,00	1.342,83	R\$ 134.283,00
11	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO MODULADO COM 2 PORTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,60 X 0,90 X 0,30M, CONFECCIONADO EM MDF C/3 PRATELEIRAS.	UND.	100	656,50	R\$ 65.650,00	900,00	R\$ 90.000,00	1.000,00	R\$ 100.000,00	852,17	R\$ 85.217,00
12	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 4 GAVETAS E CHAVE, PARA PASTA SUSPensa TAMANHO: LARGURA: 470 X PROFUNDIDADE: 570 X ALTURA: 1330, COR CINZA EPÓXI.	UND.	100	1.038,50	R\$ 103.850,00	1.200,00	R\$ 120.000,00	1.300,00	R\$ 130.000,00	1.179,50	R\$ 117.950,00
13	CADEIRA ACOLCHOADA P/ AUDITÓRIO FIXA COM ENCOSTO DE BRAÇO COM ESPUMA INJETADA NA COR PRETA	UND.	200	578,50	R\$ 115.700,00	900,00	R\$ 180.000,00	1.000,00	R\$ 200.000,00	826,17	R\$ 165.234,00
14	CADEIRA FIXA ESTOFADA ESPUMA INJETADA NA COR PRETA	UND.	100	326,00	R\$ 32.600,00	380,00	R\$ 38.000,00	420,00	R\$ 42.000,00	375,33	R\$ 37.533,00
15	CADEIRA GIRATÓRIA PARA DIGITADOR ESPUMA INJETADA NA COR PRETA	UND.	100	399,50	R\$ 39.950,00	650,00	R\$ 65.000,00	700,00	R\$ 70.000,00	583,17	R\$ 58.317,00
16	CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA COM ESCOSTO DE BRAÇO, ESPUMA INJETADA NA COR PRETA, TIPO PRESIDENTE	UND.	100	898,00	R\$ 89.800,00	1.300,00	R\$ 130.000,00	1.400,00	R\$ 140.000,00	1.199,33	R\$ 119.933,00
17	ESTANTE EM AÇO C/ 6 PRATELEIRAS, CONFECCIONADA EM AÇO, 20/26 COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPOXI	UND.	50	425,50	R\$ 21.275,00	290,00	R\$ 14.500,00	320,00	R\$ 16.000,00	345,17	R\$ 17.258,50
18	LONGARINA PARA 03 LUGARES, SEM BRAÇOS, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, CONTRA ENCOSTO COM CAPA DE POLIURETANO, REVESTIDA EM TECIDO AZUL, BASE DE AÇO PINTADA NA COR PRETA	UND.	50	865,50	R\$ 43.275,00	900,00	R\$ 45.000,00	1.000,00	R\$ 50.000,00	921,83	R\$ 46.091,50
19	MESA TIPO SECRETÁRIA, COM 3 GAVETAS, MEDINDO APROX. 1,50MX0,90CM	UND.	100	581,00	R\$ 58.100,00	670,00	R\$ 67.000,00	700,00	R\$ 70.000,00	650,33	R\$ 65.033,00
TOTAL					R\$ 673.050,00		R\$ 889.500,00		R\$ 978.000,00		R\$ 846.850,00



CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ: 22.943.229/0001-00

- 1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP
2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP
3 - P C DIAS EIRELI - ME

LOTE 3 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA											
ITEM	EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	UND.	Quant.	PROP 01	V. TOTAL	PROP 02	V. TOTAL	PROP 03	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
20	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR INTEL CORE I3 2100 3.10GHZ, PLACA MÃE SOKET 1155, 4GB, MEMÓRIA DDR31333, HD500GB, GRAVADORA DVDRW, GABINETE 4 BAIAS, LEITOR CARTÃO MEMÓRIA, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM.	UND.	100	3.256,00	R\$ 325.600,00	5.500,00	R\$ 550.000,00	5.700,00	R\$ 570.000,00	4.818,67	R\$ 481.867,00
21	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR INTEL CORE I7, 8GB MEMÓRIA, 1 Tb de HD, GRAVADORA de DVDRW, entrada usb, LEITOR CARTÃO MEMÓRIA, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, ACOMPANHADO: CABO DE VÍDEO E FORÇA.	UND.	10	4.156,00	R\$ 41.560,00	7.200,00	R\$ 72.000,00	7.400,00	R\$ 74.000,00	6.252,00	R\$ 62.520,00
22	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAR LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE 42 PPM, IMPRIME, CÓPIA E ESCANEA. 8.000 PAGINAS/MÊS	UND.	20	2.186,00	R\$ 43.720,00	4.500,00	R\$ 90.000,00	4.700,00	R\$ 94.000,00	3.795,33	R\$ 75.906,60
23	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAR LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE 30 PPM, IMPRIME, CÓPIA E ESCANEA. CAPACIDADE 250 FLS.	UND.	20	6.326,00	R\$ 126.520,00	3.500,00	R\$ 70.000,00	3.800,00	R\$ 76.000,00	4.542,00	R\$ 90.840,00
24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAR, IMPRESSÃO COLORIDA, 7.500 PÁGINAS, WIFI	UND.	20	2.938,00	R\$ 58.760,00	2.800,00	R\$ 56.000,00	3.000,00	R\$ 60.000,00	2.912,67	R\$ 58.253,40
25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAR LASER COLOR A4, DISPLAY LCD TOCH CREEN 3", IMPRIME ATÉ 19 PPM - PRETO E COLORIDO, CAPACIDADE PADRÃO P/250 FLS, CICLO MENSAL DE 30.000 PÁG., DUPLEX AUTOMÁTICA C/4 CARTUCHOS (PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO).	UND.	20	5.438,00	R\$ 108.760,00	5.300,00	R\$ 106.000,00	5.500,00	R\$ 110.000,00	5.412,67	R\$ 108.253,40
26	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAR JATO DE TINTA COLORIDA OFFICEJET PRO WIRELESS	UND.	50	2.838,00	R\$ 141.900,00	3.800,00	R\$ 190.000,00	4.000,00	R\$ 200.000,00	3.546,00	R\$ 177.300,00
27	MONITOR DE 19,5" LED	UND.	150	1.125,00	R\$ 168.750,00	990,00	R\$ 148.500,00	1.000,00	R\$ 150.000,00	1.038,33	R\$ 155.749,50
28	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3 3220(1155), HD SATA III 320GB, MEMÓRIA DDR3 1333, 4GB	UND.	50	4.568,50	R\$ 228.425,00	4.500,00	R\$ 225.000,00	4.600,00	R\$ 230.000,00	4.556,17	R\$ 227.808,50
29	NOTEBOOK CELERON - 4GB DE MEMÓRIA, 500GB HD, INTELBRAS HDM, USB, DRIVE DE DVD, SLOT DE CARTÃO DE MEMÓRIA, 14", TELA LCD	UND.	20	2.938,50	R\$ 58.770,00	4.000,00	R\$ 80.000,00	4.300,00	R\$ 86.000,00	3.746,17	R\$ 74.923,40
30	PROCESSADOR INTEL I3 1155	UND.	50	1.905,50	R\$ 95.275,00	700,00	R\$ 35.000,00	800,00	R\$ 40.000,00	1.135,17	R\$ 56.758,50
31	PROJETOR POWERLITE W18 + HD 3000 LUMENS	UND.	10	3.982,00	R\$ 39.820,00	4.800,00	R\$ 48.000,00	5.000,00	R\$ 50.000,00	4.594,00	R\$ 45.940,00
32	TELA DE PROJEÇÃO EM LONA C/ TRIPÉ	UND.	10	1.621,00	R\$ 16.210,00	1.400,00	R\$ 14.000,00	1.600,00	R\$ 16.000,00	1.540,33	R\$ 15.403,30
TOTAL					R\$ 1.454.070,00		R\$ 1.684.500,00		R\$ 1.756.000,00		R\$ 1.631.523,60

- 1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP
2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP
3 - P C DIAS EIRELI - ME

LOTE 4 - CONDICIONADOR DE AR											
ITEM	CONDICIONADOR DE AR	UND.	Quant.	PROP 01	V. TOTAL	PROP 02	V. TOTAL	PROP 03	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
33	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTU'S - CLASSE A	UND.	30	2.625,00	R\$ 78.750,00	2.500,00	R\$ 75.000,00	2.700,00	R\$ 81.000,00	2.608,33	R\$ 78.249,90
34	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTU'S - CLASSE A	UND.	30	2.833,00	R\$ 84.990,00	2.600,00	R\$ 78.000,00	2.800,00	R\$ 84.000,00	2.744,33	R\$ 82.329,90



CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ: 22.943.229/0001-00

35	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTU'S - CLASSE A	UND.	30	3.983,00	R\$ 119.490,00	3.400,00	R\$ 102.000,00	3.600,00	R\$ 108.000,00	3.661,00	R\$ 109.830,00
36	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 22.000 BTU'S - CLASSE A	UND.	30	5.250,00	R\$ 157.500,00	3.800,00	R\$ 114.000,00	3.900,00	R\$ 117.000,00	4.316,67	R\$ 129.500,10
37	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTU'S - CLASSE A	UND.	20	8.326,00	R\$ 166.520,00	4.700,00	R\$ 94.000,00	4.800,00	R\$ 96.000,00	5.942,00	R\$ 118.840,00
38	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 36.000 BTU'S - CLASSE A	UND.	20	8.982,00	R\$ 179.640,00	8.500,00	R\$ 170.000,00	8.600,00	R\$ 172.000,00	8.694,00	R\$ 173.880,00
39	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 58.000BTU'S - CLASSE A	UND.	20	18.600,00	R\$ 372.000,00	11.500,00	R\$ 230.000,00	11.700,00	R\$ 234.000,00	13.933,33	R\$ 278.666,60
TOTAL					R\$ 1.158.890,00		R\$ 863.000,00		R\$ 892.000,00		R\$ 971.296,50

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - P C DIAS EIRELI - ME

LOTE 5 - EQUIPAMENTO DE SOM E ÁUDIO											
ITEM	material de audio	UND.	Quant.	PROP 01	V. TOTAL	PROP 02	V. TOTAL	PROP 03	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
40	MESA DE SOM COM 32 CANAIS	UND.	5	22.126,00	R\$ 110.630,00	14.700,00	R\$ 73.500,00	17.800,00	R\$ 89.000,00	18.208,67	R\$ 91.043,35
41	EQUALIZADOR GRÁFICO 1320	UND.	50	2.898,00	R\$ 144.900,00	2.800,00	R\$ 140.000,00	2.900,00	R\$ 145.000,00	2.866,00	R\$ 143.300,00
42	CAIXA ACÚSTICA ATIVA USB BLUETOUTCH DR 1010	UND.	20	2.600,00	R\$ 52.000,00	2.900,00	R\$ 58.000,00	3.000,00	R\$ 60.000,00	2.833,33	R\$ 56.666,60
TOTAL					R\$ 307.530,00		R\$ 271.500,00		R\$ 294.000,00		R\$ 291.009,95

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - P C DIAS EIRELI - ME

TOTAL GLOBAL R\$ 3.998.030,90

ADELAILDO DA SILVA MARTINS
PREGOEIRO - CMB